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Sprawa: pytania do zapytania ofertowego na „Świadczenie usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym na potrzeby Biblioteki Kraków”. Znak sprawy DZP.26.2.26.2023 

 

 

Wg rozdzielnika 

 

W związku z pytaniami jednego z Wykonawców, Zamawiający udziela odpowiedzi.  

 

Pytanie 1 

 

W Formularzu cenowym w pozycjach dotyczących obrotu zagranicznego Zamawiający oczekuje wyceny 

„Przesyłek listowych zwykłych ekonomicznych (nierejestrowanych)”. Przepisy Regulaminu świadczenia 

usług pocztowych oraz ratyfikowane przez Rzeczpospolitą Polską umowy międzynarodowe, umowy 

międzynarodowe zawarte w sposób dopuszczony przez prawo międzynarodowe dotyczące świadczenia 

usług pocztowych oraz wiążące regulaminy wykonawcze Światowego Związku Pocztowego nie przewidują 

realizacji usługi listu poleconego ekonomicznego zagranicznego, ani listu nierejestrowanego 

ekonomicznego. W obrocie międzynarodowym listy polecone oraz nierejestrowane traktowane są wyłącznie 

jako priorytetowe (najszybszej kategorii).  

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą usunięcie pozycji lub potwierdzenie, że 

zgonie z obowiązującymi przepisami wykonawca ma wycenić przesyłki w trybie priorytetowym 

zamiast ekonomicznego. 

 

Odpowiedź: 

W przypadku obrotu zagranicznego, korespondencja powinna być wyceniona w trybie priorytetowym. 

 

 

Pytanie 2 

 

W formularzu cenowym w pozycjach dotyczący obrotu zagranicznego Zamawiający oczekuje wyceny 

„usługa zwrot w obrocie zagranicznym” nie określając jakiego rodzaju przesyłki zwrot ma dotyczyć, jakich 

wymiarów oraz jakiej wagi. 

 

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dostosowanie formularza cenowego lub 

wykreślenie pozycji.  

 



Odpowiedź: pozycja „usługa zwrot w obrocie zagranicznym” w kolumnie „liczba przesyłek” – brak wartość 

mówi o tym że Zamawiający nie przewiduje korzystania z tego rodzaju usługi. Wykreśla się pozycję „usługa 

zwrot w obrocie zagranicznym” 

 

Pytanie nr 3 

 

W Zapytaniu ofertowym pkt 7, Zamawiający określa formę płatności: przelew po otrzymaniu faktury VAT. 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa 

propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmiany formy płatności określonego w zamówieniu za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego 

zapisu: 

Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod 

warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni 

roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 14 dni 

kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zapis wskazany przez Państwa, o brzmieniu: „Termin płatności 

faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że 

doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia 

jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 14 dni kalendarzowych 

licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”. 

 

 

Pytanie nr 4 

 

Zamawiający w formularzu cenowym wymaga wyceny przesyłek zagranicznych listowych oraz paczkowych 

bez określenia ich wymiarów, a stosując wyłącznie ich masę. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że niniejszy 

opis przesyłek odpowiada charakterystyce określonej w tzw. Cenniku usług powszechnych, co jest 

powszechnie stosowanym sposobem opisu przesyłek. W przeciwnym wypadku wykonawca prosi o dokładne 

wskazanie wymiarów przesyłek. 

Odpowiedź: W przypadku nadawania przesyłek nieokreślonych w formularzu zastosowanie będą miały 

cenniki oferenta, aktualne na dzień nadania przesyłki określone w tzw. Cenniku usług powszechnych. 

 

 

Pytanie nr 5 

 

Zamawiający w formularzu cenowym wymaga wyceny przesyłek zagranicznych listowych oraz paczkowych 

określając zamiast krajów doręczenia ich strefy tj. A, B, C, D, A1, A2, A3, A4, A5 oraz 10, 11, 12,13, 20,30,40. 

Nie zostało jednak określone jakie kraje odpowiadają poszczególnym strefom. Wykonawca prosi o 

potwierdzenie, że niniejszy opis przesyłek odpowiada charakterystyce określonej w tzw. Cenniku usług 



powszechnych, co jest powszechnie stosowanym sposobem opisu przesyłek. W przeciwnym wypadku 

wykonawca prosi o dokładne wskazanie wymiarów przesyłek. 

 

Odpowiedź: Zamawiający przesyłki wysyła tylko do krajów Europy (strefa A), niniejszy opis przesyłek 

odpowiada charakterystyce określonej w Cenniku usług powszechnych. 

 

Jednocześnie, zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert. Zmiana terminu 
składania ofert umożliwi Zamawiającemu odnieść się do przesłanych pytań, a potencjalnym 
wykonawcom przeanalizować odpowiedzi i przygotować oferty. 
 

Odpowiedź: Zamawiający przedłużył termin składania ofert do 23.11.2023r. godz.11:00 
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